
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

          П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  ( п р о е к т )  
 

от    .  .2021 №  

р.п. Парфино 

                                  
О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации  
Российской Федерации в части, относя- 
щейся к бюджету Парфинского муници- 
пального района  
 

В соответствии с решением Думы Парфинского муниципального 

района от 26.05.2021 № 39 «О внесении изменений в решение Думы 

муниципального района от 25.11.2020 № 15»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Парфинского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 21.12.2020 № 986 (далее Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. в разделе 1 Целевые статьи расходов бюджета Парфинского 

муниципального района:  

1.1.1. изложить абзац «Четвертый разряд кода целевой статьи расходов 

федерального бюджета (00 0 X0 00000), отражающий расходы на 

национальный проект (программу), соответствует буквенному значению: 

A   - национальный проект "Культура"; 

D - национальная программа "Цифровая экономика Российской 

Федерации"; 

E   - национальный проект "Образование".»; 

в следующей редакции: 

 «Четвертый разряд кода целевой статьи расходов федерального 

бюджета (00 0 X0 00000), отражающий расходы на национальный проект 

(программу), соответствует буквенному значению: 

A   - национальный проект "Культура"; 

G - национальный проект "Экология"; 

E   - национальный проект "Образование".»; 

 



1.2. в подразделе 1.2 Перечень и правила отнесения расходов бюджета 

муниципального района на соответствующие целевые статьи раздела 1 

Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района:  

 1.2.1. подпункт 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с 

программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов 

бюджета муниципального района: 

1.2.1.1. дополнить направлениями расходов следующего содержания: 

«22300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх уровня, предусмотренного софинансированием 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального района по приобретению муниципальными  учреждениями 

коммунальных услуг, сверх уровня, предусмотренного софинансированием, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

71370 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

муниципальных муниципальных организациях 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального района на финансовое обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

муниципальных, осуществляемые за счет прочих межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета. 

Поступление прочих межбюджетных трансфертов в бюджет 

муниципальных районов  на указанные цели отражается по коду вида и 

подвида доходов 2 02 49999 05 7137 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение 

деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных муниципальных организациях области»; 

71380 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и 

функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных муниципальных организациях 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального района на финансовое обеспечение внедрения и 

функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных муниципальных организациях, осуществляемые за 

счет прочих межбюджетных трансфертов из областного бюджета. 

Поступление прочих межбюджетных трансфертов в бюджет 

муниципальных районов  на указанные цели отражается по коду вида и 

подвида доходов 2 02 49999 05 7138 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение 

внедрения и функционирования целевой  модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных муниципальных организациях;»; 

1.2.1.2 исключить направления расходов следующего содержания: 

«S2260 Расходы на обеспечение развития информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры объектов общеобразовательных 

организаций; 



51690 Создание (обновление) материально-технической базы для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах 

52101 Расходы на  внедрение целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях»; 

1.2.2. Подпункт 1.2.3. Целевые статьи расходов бюджета 

муниципального района в рамках непрограммные направлений деятельности 

дополнить целевой статьей следующего содержания: 

«94 5 00 22300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх уровня, предусмотренного софинансированием 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального района по приобретению муниципальными  учреждениями 

коммунальных услуг, сверх уровня, предусмотренного софинансированием, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет прочих межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета»;». 

        1.3. изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

  
Проект подготовила и завизировала 
Заместитель председателя комитета финансов 
Администрации муниципального района                       Н. А. Садовникова  
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 27 мая 2021 года по 02 
июня 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

               проекта постановления Администрации муниципального района 

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Парфинского муниципального района» 
 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  
документа 

Дата и номер  
документа, 

 подтверждающего 
согласование или  

дата согласования, 
подпись 

 Управляющий Делами администрации 
муниципального района    

О. Е. Смирнова 

 

 Председатель комитета образования, 
спорта и молодежной политики 
Администрации Парфинского 
муниципального района 
Н.Н. Матвеева 

 

 Заведующий отделом бухгалтерского 

учета Администрации 

муниципального района  

Е. В. Кусонская 

 

 Начальник отделом правовой и 

кадровой работы управления делами 

Администрации  

муниципального района  

И.В. Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

постановления Администрации муниципального района 

 

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Парфинского муниципального района» 
 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Комитет финансов Администрации 

муниципального района 

1 

2. Отдел бухгалтерского учета Администрации 

муниципального района  

1 

3. Комитет образования, спорта и молодежной 
политики Администрации Парфинского 
муниципального района 

1 

4. Дело 2 

Итого  5 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


